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På husmannsplassanekunde det og bli bruka kjesk44xx

jur, ein slag flettverkskorger,oftemed trebotn.Tilå

bera etter var det fest fest spenlar  i korgi. Desse

kjeskjune vart og nytta til å bera korn frå låven,

eller jordeple frå åkeren,ellerkol frå milune teller

hevd(gjødsel)ut på åkeren.

Heime på gardane vert no helst bruka hjulslede .

Denne sleden hev meiar fråmme og hjuler bak.Motbakk

gjeng det då helet på hjulene, men utfor tener dei til

å bremsa. Vanleg høyvogn nyttar dei der garden er tolleg

flat. Um vinteren vert bruka jarnskoddhøyslede til å

frå utmarkløune oh heidane.Sledenhev lause grindar og

darrar som ein slær ned når ein ikkje hev lass. På

einskilde stader vert bruka sloe  •Eit godt sumars-

lass kan ein vel draga på sloe når det ikkje er for

bratt.Eit vanleg vinterlass for hest skal vera tvo

sumarslass.Løypesteng vert mest ikkje nytta her.

Av vanlege berebydar reknar ein at det gjeng seks

på eit hestelass. Den som ber,må kunna kjembe godt.

"Elles gjeng byrda sund når ein kippar bendet(taugi)*,

elle r kansk4e fyrst når ein hev fenge henne på ryggen,

og det er lite kjærkome i annsam heying. Ein skal

kunna reise seg sjølv,men det bør no helst halla litt

der ein skal koma på føtane.

3. Mykje av høyet lyt ein køyra heim um vinteren.

Det er då serlgg or utmark og heidar. Men mest alle

gardar hex løa nede i gjordet.Det er mykje for å spara

'tid i høyingi sumarstid. Ikkje sjeldan knip.det med

'tid,uvereeirtrugar o.s.b.

4. Som alt nemnt brukar ein mykje ketxx hjulslede

heime på gjordet og der som er slett og fast i utmarki.
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3
nytta skoningar. Det vilde bli får stor friksjon

1 vinterlass = 2 sumarslass, 6 byrdar = 1 sumarslass.

11 stakk skulde helst ha 1 vinerlass.

• Både sumar og vinter nyttar ein grindar og darrar.

Og lasset gjurder(gyrder)ein med taug,i utmarki kan '

det hende ein nyttat bjørkar oj. Ei høytaug hev sers

stor hekt(hovold),ogein talahm.høytaug.Um sumaren

gjurder ein elles frå darre til darre,og sjeldan tvert-

yver.

Høyet skulde ein få med seg so vel som råd var.

Ein bruka berre ein_hest for høysleden.

5. Høyskogskøyrslatok til når føret vart godt.

Var det frå langheidane, slo mange lag når dei "slo

på vegen"(brøytte).Det var gjerne liksom litt av ei

storhendingnår høyskogskøyringitok til. Det gjekk

svært godt fekk ein heim høyet fyre jol.Men det hende

vergudane slo seg vrange,og det kunde bli spøkjeleg

for mange som halde lite høy heime på garden. Fyrr må

ein mest rekna at 3/4 av høyet kom frå utmark og heidar.

Drog det ut fyrr det vilde"heidbite"(åtsnøen vilde

feste seg når det vart trakka,so det vart veg som bar),

trøysta dei seg til "mars med føre". Det var elles

vanleg å nytta .trugar tilvegen h-,ae vorte fast og

trygg for hestefoten.

6. Når det vert skikkeleg førepanten trugføre eller

ein kan-køyra "berrleist"(ut rug),skiparhøyskogs-

mannen seg til heidferd.Er snøen liten,so det ikkje

trengst brøyting,er det ikkje um å gjera å vera so

mange i fylgje.Ofte dreg då ein einsleg høyskogskøyrar

,nordyverflott og flæe og lange ,islagdevatn. #århan

kjem frampkviler han ei stund.o lesser han på eit1
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dugeleg lass,trør godt og gjurder kraftigt,og akar so pixkx

på heimveg. På dei drjuge slettone set han seg gjerne på

lasset um det ikkje er for kaldtpog kosar seg nøgd

og fegen i hug.Det han no køyrer fram til gards,

høyrer med til livsgrunnlagethans.Difor er han var—

sam med foret,og arbeidet er honom kjært.

Men råkar han på uyer og uføre fyrste gongen, då

lyt han helst køyra tomt heimatt fyrste venda.Og lite

fEerhan kanskje med seg andre gongen-og. Då er nok

ikkje hugen rett so ljos med‘han svingar inn på tunet

med tom slede. Han kan ha køyrt både tvo og tri mil

um dagen og kanskje slite hardt i motstorm og ubrøyta.

Når veret er lagleg og vegen pålagd og heidbiten,

då er høykøyrarane krye. Det kan då gange med strjukande

fart,serlegyver dei stålisblankevatn. Det kan beint

fram bli ei kappkøyring i spanande tan.

Men utfor lidar og bakkar og drjuge kneikar,lyt

det vreistast.Vreistener helst hemelaga,men sume

nyttar og ein tjukk jarnkjetting.

Men den gamle romantiske høyskogskøyringier

snart "en saga blott". Heidslåttenvert for tungvinn

og dyralb vnntar arbeidskraft,bådevinter oz sumar.

Ungdomen tykkjer livsvilkåri er for harde

fjellbygdene.Hanvil få meir ut av livet enn berre

slit,meinerhan. Og so dreg han utjhelst til byen/

sidan vegen til "over there" er stengd. I framtidi

vil visseleg fjellbygdene kunna gjera nytte til jakt—

marker for byfolket.
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